1 | 1

Ordem do dia Ata n.º 09

Ponto n.º 10 2025.04.17

COMISSÃO DE FESTAS DE S. JORGE DE VÁRZEA, ASSOCIAÇÃO – APOIO –

Presente a informação do Chefe de Serviço, Dr. David Queirós, que mereceu a

concordância do Senhor Vereador Joel Costa, em anexo. -------------------------------------

O Senhor Presidente exarou o seguinte despacho: “Concordo. À Reunião da Câmara

Municipal”. ---------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberação – A Câmara Municipal delibera atribuir à Comissão de Festas de S. Jorge de

Várzea, Associação, um subsídio de apoio extraordinário e excecional, a título

compensatório, destinado a fazer face aos custos operacionais acrescidos pela

deslocalização da festa, com especial incidência nos encargos energéticos e de instalação

logística, no valor de 23.349,91 € (vinte e três mil, trezentos e quarenta e nove euros e

noventa e um cêntimos). ---------------------------------------------------------------------------

Esta deliberação foi tomada por unanimidade. --------------------------------------------------

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

		2025-04-17T16:50:33+0100
	Nuno Fonseca

		2025-04-17T17:38:53+0100

		2025-04-17T17:39:06+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: Coordenadora Tecnica. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 58; Número de telefone do funcionário: 967634461; E-mail do funcionário: gloria.teixeira@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: Maria da Glória Sampaio Teixeira; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-04-17T17:39:13+0100